
 

 
 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 12 dezembro de 2018. 

 

R E S O L V E: 
 

                      

  PORTARIA Nº. 1178, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 DETERMINAR a 

instauração de Sindicância Administrativa para apurar conduta do servidor DIOLKIS ISALGUE 

IRIBAR, conforme processo nº. 41385/2018. 

  PORTARIA Nº. 1179, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 DETERMINAR a 

instauração de Sindicância Administrativa para apurar os fatos ocorridos no PAA “Pronto 

Atendimento Adulto” Cohab II, conforme processo nº. 42286/2018. 

  PORTARIA Nº. 1180, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 DETERMINAR a 

instauração de Sindicância Administrativa para apurar furto de bem patrimonial, conforme processo 

nº. 42282/2018. 

PORTARIA Nº. 1181, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR o(a) 

Senhor(a) GLADYS SVIANTEK RIBEIRO, matrícula 49524, ocupante do cargo de MÉDICO, do 

quadro de pessoal, POR MOTIVO DE ABANDONO DE CARGO, em conformidade com a Lei nº. 

1619/1993, Seção IV, Art. 13º., §1º. e §2º., retroagindo seus efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 

2018. 

PORTARIA Nº. 1182, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ALDIZE LIMA CASTRO, matrícula 49257, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1183, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) FHILNA DIAS DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 42386, ocupante do cargo de 

COORDENADOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE NOVEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1184, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) JULIANO FIUZA DE LIMA, matrícula 48667, ocupante do cargo de ASSESSOR, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE NOVEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1185, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) VALDENICE SOARES MATEUS, matrícula 39121, ocupante do cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE NOVEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1186, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) MARIA LUCIA RIBEIRO MENDES DA SILVA, matrícula 49528, ocupante do cargo de 

COZINHEIRA(O), do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em de 29 DE NOVEMBRO DE 

2018. 



PORTARIA Nº. 1187, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ALAN SOUZA DOS SANTOS, matrícula 49448, ocupante do cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em de 30 DE NOVEMBRO DE 

2018.                         

PORTARIA Nº. 1188, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) TATYANA ALMEIDA BRAGA FARRENBERG, matrícula 41710, ocupante do cargo de 

MÉDICO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1189, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ELAINE CRISTINA PEREIRA, matrícula 49212, ocupante do cargo de MÉDICO, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1190, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor 

(a) RENATO MARTINS FILHO, matrícula 47702, do cargo de DIRETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS, 

do quadro de pessoal, a partir de 12 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1191, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor 

(a) PIETRO VINCENZO, matrícula 48397, do cargo de DIRETOR, do quadro de pessoal, a partir de 

12 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1192, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 REVOGAR a Portaria nº. 

1150 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que nomeou o (a) Senhor (a) FABIANA DA CONCEIÇÃO 

MARQUES, portador(a) da cédula de identidade R.G 42.651.986-3 e C.P.F nº. 306.191.398-03, no 

cargo em comissão de ASSESSOR. 

PORTARIA Nº. 1193, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 CESSAR, os efeitos da 

portaria 1262 DE 13 DE ABRIL DE 2017, que designou a Senhora SHEILA SANTOS DE ALMEIDA 

LAURO, matrícula 46729, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo 

seus efeitos em 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 1194, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor 

(a) ELAINE DA SILVA GOMES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 42.181.204-7 e C.P.F nº. 

309.228.568-93, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 10 DE DEZEMBRO DE 2018.   

                     PORTARIA Nº. 1195, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor 

(a) SORAYA REGINA SILVEIRA BECHARA LOBO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 

14.428.406-6 e C.P.F nº. 045.663.348-05, no cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, 

referência G, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 

2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 12 DE DEZEMBRO DE 2018.   

 

 


